

Antwoord

van Gedeputeerde Staten

op vragen van

J. Heuvelink (D66)

(d.d. 4 november 2020)

Nummer

3688

Onderwerp

Filevorming op kruispunt N213-N466

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

Uit de gemeente Westland bereiken ons berichten over overmatige filevorming op de kruising N213-N466 die wellicht veroorzaakt wordt door de inrichting van het kruispunt. Het gaat specifiek over verkeer komend vanuit de richting van de veiling dat over de N213 rechtdoor gaat op de Middel Broekweg. Zij delen een opstelstrook met het rechts afslaand verkeer.

1. *Herkent u het beeld van filevorming op de beschreven locatie en kunt u dat baseren op objectieve tellingen voorzien van een referentie?*

Antwoord

Het beeld van structurele filevorming wordt niet herkend. Dit blijkt uit navraag bij de verkeerscentrale van de provincie en uit de gegevens van de verkeersregelininstallatie komen geen grote onregelmatigheden naar voren. Ook is via geen van de reguliere kanalen (klantcontact-centrum, politie, gemeente, toezichthouder provincie Zuid-Holland, busmaatschappij en/of veiling) een dergelijke melding binnengekomen.

Wel geldt dat de wachttijden bij de kruising als lang kunnen worden ervaren door de complexiteit van de kruising. Tevens zijn er incidenteel piekmomenten waarbij de vertraging oploopt bij bepaalde richtingen, maar dit blijft leidt niet tot grote filevorming en is zeker niet structureel.

Mocht er informatie zijn die ons niet heeft bereikt via onze reguliere kanalen nemen wij deze graag in ontvangst voor een nadere beschouwing.

2. *Kunt u aangeven of deze filevorming een negatief effect heeft op de ontsluiting van de veiling?*

Antwoord

Er is geen negatief effect gemeld en/ of waargenomen op de ontsluiting van de veiling (zie vraag 1)

